

	Dokumentnummer: D-2022-290117	Sida: 1 (1)
	Datum: 2022-05-31	Version: 1.0
	Informationsklass: Offentlig	Paragraf: Offentlig information
Upprättat av: Wahlin Tideklev, Marie	Godkänt av: Persson Grivas, Ann	
Er referens: Ju2022/00440	LFVs ärendenummer: Ä-2022-016398	

2022-05-30

Till: ju.remissvar@regeringskansliet.se

Kopia till: ju.L4@regeringskansliet.se

Remissvar avseende DS 2022:1- Viktigt meddelande till allmänheten- en översyn av VMA-systemet

Luftfartsverkets (LFV) huvuduppgift är att tillhandahålla en säker, effektiv och miljöanpassad flygtrafiktjänst för civil och militär luftfart.

LFV har tagit del av promemorian Viktigt meddelande till allmänheten – en översyn av VMA-systemet och ombeds lämna synpunkter på förslagen eller materialet i promemorian.

LFV vill härmed lämna synpunkter kring den del som berör utrustningen i utomhusvarningssystemet och framförallt var den är placerad. På många flygplatser saknas det ljudsändare idag, vilket innebär att flygledarna och andra som befinner sig på den aktuella flygplatsen inte kan höra exempelvis ett flyglarm.

I promemorian anges att placeringen av ljudsändarna grundas på vilka områden som setts som krigsmål sedan andra världskriget. De kan också placeras utifrån kommunens ställningstagande i den risk- och sårbarhetsanalys som görs med utgångspunkt i vilka extraordinära händelser i fredstid som kan inträffa i kommunen och hur dessa kan påverka den egna verksamheten.

LFVs huvuduppgift omfattar flygtrafiktjänst för militär luftfart och flygplatser kan komma att bli särskilt utsatta vid krig och ses som ett krigsmål. Av denna anledning bedömer LFV att det finns skäl att se över ljudsändarnas placering och i synnerhet i vilken utsträckning sådana även bör placeras på samtliga flygplatser i landet för att LFVs anställda och andra berörda ska kunna höra larmsignalen.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Ann Persson Grivas. Ärendet har handlagts av koncernjuristen Marie Wahlin Tideklev. I den slutliga handläggningen har chefsjuristen Petra Sernulf, totalförsvarsamördnaren Liselotte Oberger och säkerhetsskyddskoordinatören Emilia Kock deltagit.

Ann Persson Grivas